РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» июля 2019 года								        № 464

О внесении изменений в постановление
администрации от 19.02.2019 № 86 «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году»

В целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году на территории муниципального образования
 «город Свирск», в соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-п, на основании распоряжения министерства экономического развития Иркутской области
от 3 июля 2019 года «О перераспределении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	Внести в приложение № 1 постановления администрации от 19.02.2019 № 86 «О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.	Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В. Батуеву.

Мэр										         В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от «04» июля 2019 года № 464
«Приложение № 1 к постановлению администрации
от «19»февраля 2019 года № 86

Перечень проектов народных инициатив на 2019 год
муниципальное образование «город Свирск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	А
	Перечень мероприятий, по которым образовалась экономия субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	1
	Организация устройства ограждения территории  МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1», расположенного по адресу: г. Свирск, ул. Лазо, 4.
	до 30.12.2019
	841 162,19
	799 104,05
	42 058,14
	16.1.13.

	2
	Текущий ремонт тротуарных дорожек по ул. Киевской, ул. Подгорной

	422 500,00
	401 374,98
	21 125,02
	16.1.25.

	3
	Организация благоустройства площади муниципального рынка по  ул. Ленина, д 11/А

	718 200,00
	682 289,97
	35 910,03
	16.1.33.

	Б
	Перечень мероприятий с перераспределенным объемом финансирования

	1
	Приобретение формы для клуба военно – патриотического воспитания «Кадеты» МОУ СОШ № 1 г. Свирска
	до 30.12.2019
	290 455,00
	275 932,24
	14 522,76
	16.1.17.

	2
	Организация оснащения сценической обувью творческих коллективов
МУ ГЦК г. Свирска

	100 000,00
	95 000,00
	5 000,00
	16.1.13.

	3
	Организация оснащения оргтехникой структурного подразделения МУ ГЦК музея истории города Свирска

	59 555,00
	56 577,25
	2 977,75
	16.1.17.

	4
	Организация оснащения мебелью и текущего ремонта комнат отдыха МБУ ФОК «Олимп» для спортсменов по
 ул. Чкалова 3-1

	650 000,00
	617 499,97
	32 500,03
	16.1.17.

	5
	Организация оснащения спортивной формой спортсменов МБУ ФОК «Олимп»

	250 000,00
	237 499,99
	12 500,01
	16.1.19.

	6
	Обеспечение оснащения мебелью  структурного подразделения МКУ  ЦРО  г. Свирска  базы отдыха «Ангара» для отдыха детей в летний период
	до 30.12.2019
	217 008,00
	206 157,59
	10 850,41
	16.1.19.

	7
	Обеспечение  текущего ремонта сценической летней площадки  структурного подразделения  МКУ  ЦРО г. Свирска базы отдыха «Ангара» для отдыха детей в летний период

	223 856,81
	212 663,96
	11 192,85
	16.1.13.

	ИТОГО
	3 772 737,00
	3 584 100,00
	188 637,00
	»

[bookmark: _GoBack]
Руководитель аппарата администрации											     Г.А. Макогон

Начальник отдела экономическ0ого анализа и прогнозирования						 	     Т.И. Гречаная

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» июля 2019 года

№ 464

О внесении изменений в постановление

администрации от 19.02.2019 № 86 «О

реализации мероприятий перечня

проектов народных инициатив в 2019 году»

В целях реализации мероприятий перечня проектов народных

инициатив

в 2019 году на территории муниципального образования

«город Свирск», в соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетног

о кодекса

Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», положением о предоставлении и расходовании

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных

инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской

области от 14 февраля 2019 года № 108

-

п,

на основании распоряжения

министерства экономического развития Иркутской области

от 3 июля 2019 года «О перераспределении субсидии из областного бюджета

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской о

бласти на реализацию

мероприятий перечня проектов народных инициатив»,

руководствуясь

статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск»,

администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в приложение № 1 постановления администрации от

19.02.2019 № 86 «О реализации мероприятий перечня проектов народных

инициатив в 2019 году»

изменения

,

изложив его в новой редакции

(прилагается).

2.

Контроль исполнения постановления возложить на перво

го

заместителя мэра города А.В. Батуеву.

Мэр

В.С. Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «04» июля 2019 года                          № 464     О внесении изменений в постановление    администрации от 19.02.2019 № 86 «О  реализации мероприятий перечня  проектов народных инициатив в 2019 году»     В целях реализации мероприятий перечня проектов народных  инициатив  в 2019 году на территории муниципального образования     «город Свирск», в соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетног о кодекса  Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации», положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях   софинансирования расходных обязательств муниципальных образований  Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных  инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской  области от 14 февраля 2019 года № 108 - п,   на основании распоряжения  министерства экономического развития Иркутской области    от 3 июля 2019 года «О перераспределении субсидии из областного бюджета  местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской о бласти на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив»,   руководствуясь  статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск»,  администрация города     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в приложение № 1 постановления администрации от  19.02.2019 № 86 «О реализации мероприятий перечня проектов народных  инициатив в 2019 году»  изменения ,   изложив его в новой редакции  (прилагается).   2.   Контроль исполнения постановления возложить на перво го  заместителя мэра города А.В. Батуеву.     Мэр                               В.С. Орноев